

**Obiect Lucrari de reparatie a unor incaperi din Investitor
cadrul Centrului de conferinte al ministerului
apararii .**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie
(denumirea lucrări)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			15,38
						15,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,69
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor mocheta	m2			18,15
						16,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,61	8,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	17,80	0,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,95	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCK06B	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batre in cuie drept sau la 45 grade	m2			270,79
						79,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,9600	36,61	71,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	187,00	169,98
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0150	14,50	0,22
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	15,47	14,06
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	47,20	7,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	CG33A	Pardoseli din mocheta, (kovrolin) grosime 7mm	m2			139,67
						31,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	36,61	27,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	74,80	78,54
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	18,29	12,80
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	17,54	1,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	18,54	0,65
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	2,68	0,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,20	0,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	140,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	15,47	13,15
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
5	CK23A	Ferestre din mase plastice cu 4 camere, deschidere intr-o pozitie pe verticala, +geam termopan "4S" grosimea 32mm, inclusiv plase antiinsecte	m2			951,03
						34,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	36,61	31,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,61	3,29
	2030112938150	Ferestre din mase plastice 4 camere, deschidere verticala, geam termopan "4S" grosimea 32mm, inclusiv plase antiinsecte	m2	1,0000	870,00	870,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	48,54	34,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	36,20	8,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,75	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			59,91

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre (exterior), 30 cm latime				13,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	36,61	10,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (exterior) 30cm latime	m	1,0000	45,32	46,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (interior), 60cm latime	m			60,46
						3,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,61	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,37
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (interior) 60cm latime	m	1,0000	56,47	56,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			3,82
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,65	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			91,48
						23,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	56,20	2,81
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	156,20	49,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,82
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,65	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,50
						20,14
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,80	10,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,95	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,82
						1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,65	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
13	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			136,09
						67,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	36,61	67,18
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	24,30	25,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	17,56	16,22
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,85	17,36
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,65	1,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,65	0,49
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,41	2,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,54	1,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,10	0,17
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,10
						20,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	14,67	5,87

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	17,80	1,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,95	0,03
15	CG06A	Plinte dinmateriale lemnoase (MDF) H=95mm	m			55,45 ----- 25,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	17,80	4,45
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,10	0,20
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag MDF H=95mm	m		24,58	25,07
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,05	0,10
16	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, avind diametrul de 1/2"	buc			353,71 ----- 60,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	274,50	274,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	9,40	18,80
17	Cost de piata	Jaluzele verticale (inclusiv montarea)	m2			120,54 ----- 0,00
	0017	Jaluzele verticale	m2		120,54	120,54
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			191,54 ----- 91,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	74,20	76,43
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,50	6,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	14,20	4,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,78	11,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
19	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			8,16 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	86,00	8,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.